



● بازدید مدیران شهری قزوین از نمایشگاه مشهد

رئیس شورای اسلامی شهر، سرپرست شهرداری و اعضای شورای اسلامی شهر قزوین از دهمین نمایشگاه تخصصی خدمات شهری، عمران، حمل و نقل و ترافیک در مشهد بازدید کردند. به گزارش روابط عمومی شهرداری قزوین؛ در این نمایشگاه تخصصی که با مشارکت بیش از ۶۰ شرکت کننده برگزار شد، آخرین دستاوردها در زمینه‌های تجهیزات و ماشین آلات خدمات شهری، خودروهای حمل و نقل عمومی، مبللمان پارک، تجهیزات و علائم ترافیکی، نورپردازی شهری، پارکینگ‌های مکانیزه، مجموعه‌بازی‌های پلی اتیلنی، تجهیزات ورزشی پارک به نمایش گذاشته شده است. بنابراین گزارش؛ مخاطب اصلی این نمایشگاه مجموعه مدیریت شهری است که بیش از ۱۲۰ مهمان ویژه شامل جمعی از مدیران ارشد شهری کشور، شهرداران و اعضای شوراهای اسلامی شهرهای کشور برای بازدید از این نمایشگاه به مشهد دعوت شده اند. گفتنی است؛ این نمایشگاه با بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ متر مربع فضای نمایشگاهی، از سوم تا ششم مهر ماه میزبان علاقه‌مندان به حوزه خدمات شهری، عمران، حمل و نقل و ترافیک بود.



● آتش نشانی قزوین در روز ملی ایمنی و آتش نشانی

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قزوین، بر نامه‌های این سازمان را به مناسبت هفته ایمنی و آتش نشانی تشریح کرد. همچنین منتظری از اجرای رژه موتوری و لجستیک این سازمان به مناسبت این روز خبر داد و افزود: آتش نشانیان پس از انجام رژه ناوگان این سازمان در گلزار شهدا حضور می‌یابند و با غبارروبی و عطرقاشنی گلزار شهدا و ادای احترام به مقام والای آن‌ها با آرومان‌های شهدای ایمنی می‌کنند. او، حضور آتش نشانی در مدارس و مهدهای کودک و آموزش نکات ایمنی، بازدید دانش آموزان از ایستگاه‌های آتش نشانی و برپایی جنگ شادی، اهدای خون آتش نشانیان، برگزاری مسابقات ورزشی، دیدار رئیس و مدیران واحدهای سازمان آتش نشانی شهرداری با امام جمعه و استاندار قزوین و حضور آتش نشانیان در نماز جمعه به همراه استقرار خودروها در معابر اصلی شهر و پخش بروشورهای ایمنی در بین شهروندان را از جمله برنامه‌های هفته ایمنی و آتش نشانی عنوان کرد.



● بررسی ابعاد مختلف محور گردشگری

برای ثبت محور گردشگری فرهنگی- تاریخی قزوین در آذهان متخصصان حوزه‌های مختلف شهری و دریافت ایده‌های آن‌ها در این زمینه، جلسات هم‌اندیشی با صاحبان نظران در سطوح ملی و استانی برگزار می‌شود. آرش شونده آه، مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر قزوین، گفت: این محور دارای یک مسیر اصلی از دروازه درب کوشک تا آستان مقدس امامزاده حسین (ع) و چندین مسیر فرعی است که پس از پایان مطالعات و اجرای پروژه، گام بزرگی در جذب گردشگران محبوب می‌شود.



● نظارت بر خودروهای سرویس مدارس

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قزوین، آمادگی عوامل گشت و بازرسی حمل و نقل عمومی برای نظارت بر فعالیت خودروهای سرویس مدارس دانش آموزی را اعلام کرد. او ادامه داد: بر اساس مقررات داشتن بیش از ۴ سرنشین برای خودروهای سواری سرویس مدارس و بیش از ۱۰ سرنشین برای خودروهای ون سرویس مدارس ممنوع است و خودروهای سرویس مدارس حق فعالیت در بیش از دو مدرسه را ندارند.

پیش‌شهر قزوین

پیام شهر با فرا رسیدن فصل بارش واکاوی می‌کند؛

آسوده باش قزوین

مریم جواهران



فروردین ماه امسال، با بارش‌های شدید در نقاط مختلف کشور، در برخی از استان‌ها سیل ویرانگر رخ داد؛ سیلی که بسیاری از هموطنان را به کام مرگ کشاند و به زیرساخت‌های کشاورزی، صنعتی و عمرانی آسیب رساند. این سیل حتی به خانه‌های مردم هم رحم نکرد و موجب آواره شدن تعداد زیادی از مردم شد. آماج سیل در استان‌های گلستان، مازندران، فارس، لرستان، خوزستان، کرمانشاه، قم و تهران بود و آسیب‌های زیرساختی فراوانی را وارد کرد. بارش‌های فراوان و سیل یازدهم و دوازدهم فروردین ماه به استان قزوین هم رسید و تمام مسئولان و مردم را به تکاپو واداشت؛ اما شهر قزوین از آسیب‌های این سیل مصون ماند. هم اکنون با آغاز فصل بارش‌ها و احتمال وقوع بحران‌هایی مانند سیل، شهرداری قزوین با انجام اقداماتی مانند لایروبی معابر، سعی در مدیریت سیلاب‌ها و جلوگیری از وقوع اتفاقات جبران ناپذیر دارد و در همین راستا محمد درافشانی، سرپرست شهرداری قزوین با بازدید از روند اجرای طرح لایروبی و بسترسازی رودخانه‌های قزوین، بر نقش مؤثر این اقدام در مدیریت سیلاب‌ها تأکید کرده است. او که اعتبار اجرای طرح لایروبی رودخانه‌ها و معابر را بیش از ۲۰ میلیارد ریال عنوان کرده، گفته است: لایروبی‌ها از سطح رودخانه‌ها بازر، وشته، دلی چای، ورودی بلوار خرمشهر، چوبیندر، اسماعیل آباد، ضلع شرقی هفت سنگان و رودخانه کندل انجام می‌شود. سرپرست شهرداری قزوین به لایروبی انهار

سرپوشیده و رودخانه‌های حاشیه و داخل شهر نیز اشاره کرده است. ● کنترل سیلاب‌ها با لایروبی انهار و رودخانه‌ها وحید مقدم سلیمی، جانشین رئیس ستاد بحران شهر قزوین در گفت‌وگو با «پیام شهر» به سیل روزهای یازدهم و دوازدهم فروردین ماه امسال اشاره و اضافه می‌کند: این میزان از بارش‌ها و سیلاب‌های ناشی از آن طی ۵۰ سال اخیر در قزوین بی سابقه بود؛ اما با وجود بارش‌های ۶۱ میلیمتری در مدیریت صحیح و به موقع شهرداری قزوین، نه تنها هیچ خسارتی به زیرساخت‌های شهری وارد نیامد؛ بلکه این تهدید با هدایت آب‌های سطحی به سمت باغستان سنتی و آبیاری آن‌ها به فرصت تبدیل شد. او اضافه می‌کند: وجود باغستان سنتی گداگرد شهر قزوین فرصت ممتنی برای کنترل سیلاب‌ها است و در جریان بارش‌های فروردین ماه امسال با هدایت سیلاب‌ها، به ویژه باغ‌های بخش جنوبی قزوین سیراب و این باغ‌ها مانند مخزن جمع آوری آب‌ها عمل کرد. سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری قزوین با اشاره به نقش لایروبی انهار و رودخانه‌ها در کنترل و مدیریت سیلاب‌ها بیان می‌کند: سال گذشته پیش از آغاز فصل بارش‌ها، لایروبی انهار و رودخانه‌های شهر قزوین با جدیت انجام شد و لایروبی سه هزار تنی این رودخانه‌ها و نهرها از مهمترین دلایل کنترل و مدیریت سیلاب‌ها در فروردین ماه امسال در شهر قزوین بود. این مسئول شهری، در خصوص اقدامات و برنامه‌ریزی‌های شهرداری قزوین در آستانه فصل

● با لایروبی رودخانه‌های بازار، وشته، دلی چای، ورودی بلوار خرمشهر، چوبیندر، اسماعیل آباد، ضلع شرقی هفت سنگان و کندل، سیلاب احتمالی کنترل می‌شود

بستر رودخانه بازار مشاهده شد که در حال حاضر پاکسازی و لایروبی آن‌ها در حال انجام است. به گفته مقدم سلیمی، نظارت بر نحوه اجرای پروژه‌هایی واقع در مسیر رودخانه‌ها از دیگر اقداماتی است که شهرداری قزوین برای مقابله با بارش‌ها در دستور کار خود قرار داده است که در این راستا راهسازی هر گونه مصالح در مسیر رودخانه‌های شهر تخلف محسوب شده و با متخلفان برخورد می‌شود. او، از برگزاری مانور خودروبی به منظور سنجش میزان آمادگی تمام سازمان‌ها و ارگان‌های مرتبط در آینده نزدیک خبر می‌دهد و می‌افزاید: در این مانور، سازمان‌های مربوطه تمامی امکانات و توانمندی‌های خود را برای مقابله با حوادث احتمالی ناشی از بارندگی به گونه آزمایش می‌گذارند تا در موقع لزوم در آماده باش کامل به سر ببرند. این مقام شهری، از هدایت آب‌های بالادستی به رودخانه‌های بیرون شهر و آماده سازی باغستان سنتی برای پذیرش سیلاب‌ها را از دیگر راهکارهای مقابله با حوادث احتمالی ناشی از بارش‌های سنگین در شهر قزوین نام برد. جانشین رئیس ستاد بحران شهر قزوین در ادامه با اشاره به موضوع تغییر اقلیم در شهر قزوین اضافه می‌کند: هر سال حوادث ناشی از تغییر اقلیم در قزوین در قالب جدید بروز می‌کند؛ به گونه‌ای که گاهی موضوع گرد و غبار و ریزگردها و زمانی هم سیل مشکل اصلی قلمداد می‌شود که البته ستاد بحران شهر قزوین با محوریت شهرداری در آمادگی کامل برای مقابله با هر یک از این حوادث قرار دارد.

براساس اظهارنظر سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری قزوین، در صورت آماده نبودن زیرساخت‌ها و بی توجهی نسبت به لایروبی بستر رودخانه‌ها، بارش باران به میزان ۲۰ میلی متر هم می‌تواند موجب جاری شدن سیلاب در معابر شهر قزوین شود؛ اما آماده‌سازی شهر و بسج نیروها حتی در زمان بارش‌های شدید نیز موجب کنترل و مدیریت بارش‌های مشابه می‌شود که در فروردین ماه امسال در قزوین رخ داد. مقدم سلیمی، ایمنی بازار، انبارهای پرخطر، وسعت زیاد بافت فرسوده در مناطق جنوبی شهر و در دسترس نبودن آسان به این مناطق برای ارائه خدمات به ساکنان را در کنار موضوع سیلاب از مشکلاتی می‌داند که بی‌توجهی نسبت به آن‌ها موجب بحران شده و ساکنان شهر قزوین را تهدید می‌کند. جانشین رئیس ستاد بحران شهر قزوین در پایان سخنانش با مثبت ارزیابی کردن تعامل ستاد مدیریت بحران شهر قزوین با دفتر مدیریت بحران استانداری، اظهار امیدواری کرد: با تدبیر اندیشیده شده از سوی شهرداری قزوین امسال سالی بدون حادثه در قزوین داشته باشیم. تجربه نشان داده همواره انجام اقدامات پیشگیرانه و جلوگیری از وقوع اتفاقات ناگوار آسان‌تر و کم هزینه‌تر است. در بحث مقابله با بحران‌ها هم وضعیت همین‌گونه است؛ اما پیش بینی، اندیشیدن تدابیر لازم و هماهنگی و تعامل تمام دستگاه‌های متولی می‌تواند موجب تأمین امنیت مالی و جانی افراد و کاهش میزان خسارت‌های وارده و هزینه‌ها شود.

بارش‌ها برای مقابله با خطرات احتمالی می‌گوید: از ابتدای شهریورماه سال جاری کار لایروبی رودخانه‌ها و نهرهای شهر قزوین آغاز شده و با توجه به این که آبرفت‌های زیادی از سیلاب فروردین ماه امسال در بستر رودخانه‌ها و نهرها دیر شده بود، نیازمند انجام عملیات در سطح وسیعی است که همچنان اجرای آن ادامه دارد و پیش بینی می‌شود تا نیمه اول مهرماه به پایان برسد. او، به بازدیدهای دوره‌ای از رودخانه‌های اطراف و داخل شهر قزوین از جمله رودخانه بازار، ارنجک، وشته، باراجین و ... اشاره و اضافه می‌کند: این بازدیدها برای آگاهی از وضعیت این رودخانه‌ها و انجام لایروبی‌های لازم برای آماده‌سازی بستر آن‌ها در پذیرش سیلاب‌های احتمالی در فصل بارش صورت گرفته است. جانشین رئیس ستاد بحران شهر قزوین با بیان این مطلب که برای جلوگیری از جاری شدن سیلاب در سطح معابر شهر، تمام جوی‌ها و زیرگذرهای شهر پاکسازی شده است، ادامه می‌دهد: به منظور جمع آوری آب‌های سطحی از سطح معابر طی یک دهه اخیر اقدامات خوبی برای تعبیه کانال‌های جمع آوری آب تعبیه شده است که در حال برنامه‌ریزی برای اجرای این طرح در نقاط دیگر شهر هستیم. سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری قزوین خاطر نشان می‌کند: علاوه بر بازدید رودخانه‌ها و نهرها، از نقاط مختلف شهر هم بازدیدهای دوره‌ای صورت گرفت و در جریان این بازدیدها موضوعاتی مانند گرفتگی ۹۰ درصدی بل قفس و

۱۵ درصد رشد در صدور پروانه ساخت وساز در ۶ ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته در سطح منطقه یک شهرداری رخ داده است.

۳۰۶۶ درخواست شهروندان که از طریق سامانه ۱۳۷ شهرداری قزوین برای رسیدگی به مسائل سطح منطقه دو شهرداری قزوین مطرح شده بود، به این منطقه ارجاع شده است.

۱۲۷۷ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در نیمه اول سال جاری در سطح منطقه سه شهرداری قزوین توسط عوامل اجرایی این منطقه مورد رسیدگی قرار گرفت و از ادامه اجرای آن‌ها جلوگیری شد.

۲۹۴ فوتی که ۱۸۱ نفر مرد و ۱۱۳ نفر زن بودند در شهریورماه سال جاری در سطح آراستان‌های شهر قزوین پذیرش شدند.

۷۰ مدرسه در قزوین انتخاب و به مناسبت بازگشایی مدارس در قالب ستاد مهر، این سازی و خط کشی شد.

۸۰ میلیون تومان برای نوسازی و بهسازی آسانسور شهید بابایی و برقی پل عابر پیاده پایانه آزادگان به منظور استفاده این دانش آموزان و دانشجویان هزینه شد.

۳۱۸ هزار مترمربع از معابر سطح شهر قزوین در نیمه نخست در سال جاری آسفالت شده است.

۱۰ مدرسه در شهر قزوین توسط سازمان زیباسازی شهرداری مجهز به نیمکت شد.

۴۵ درصد پیشرفت فیزیکی در عملیات اجرایی ساخت سالن ورزشی محله نواب، در زمینی به مساحت ۲ هزار و ۳۰۰ مترمربع و با اعتبار ۱۵ میلیارد ریال مشاهده می‌شود.

۳ هزار تابلوی معرفی شهدا در راستای زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا در سطح شهر قزوین نصب شده است.

۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی در عملیات اجرایی پروژه دال گذاری کانال آب و فاضلاب بوستان رز حاصل شده است.

۱۸ تقاطع‌های شهر قزوین به منظور افزایش ایمنی چراغ‌های راهنمایی به چاه ارت مجهز شد تا با کاهش خطر برق گرفتگی، افزایش رانندمان دستگاه‌ها را به دنبال داشته باشد.

۴ هزار متر نقاشی دیواری در مدارس دولتی شهر قزوین به ویژه مناطق کم برخوردار و نواحی منفصل شهری، با هدف افزایش زیبایی‌های بصری شهر و ایجاد نشاط در بین دانش آموزان اجرا شد.



و در سامانه ثبت نام کنند تا امکان خروج از کشور را داشته باشند؛ در غیر این صورت با مشکلات جدی روبه رو شده و قادر به عزیمت نخواهند بود. این مقام شهری، از زائران کربلای معلی می‌خواهد برای ورود به مرزهای کشور از خودروی شخصی استفاده نکنند و برای جابه‌جایی از مناطق شهری به مرز کشور از اتوبوس‌های عمومی استفاده کنند.

گذشته حدود ۲ هزار دستگاه اتوبوس برای حمل و نقل زائران در نظر گرفته شده بود که با توجه به افزایش تعداد آن‌ها، نسبت به سال گذشته هزار دستگاه اتوبوس برای خدمت رسانی به زائران افزایش یافته است. ایرانخواه خاطرنشان می‌کند: امسال تأکید جدی داریم که زائران حتما باید با پاسپورت داشته باشند

می‌گوید: کرایه‌ی رفت و آمدهای مناطق مرزی در سال گذشته ۳ تا ۴ هزار تومان بود که در سال جاری افزایش چندانی ندارد، همچنین کرایه درون شهری و شهرها تا مرزهای کشور طبق مصوبه تعیین می‌شود. او با بیان این مطلب که ورود و خروج زائران استان قزوین از مرز مهرا ن انجام می‌شود، می‌افزاید: سال

رویداد

شهرداری عبور و مرور به کربلای معلی را در اربعین ساماندهی می‌کند؛

جابه‌جایی زائران قزوینی با سه هزار اتوبوس

او، با بیان این مطلب که تردد‌ها در مرزهای کشور به مدت ۲۰ روز ادامه دارد، می‌افزاید: مرزهای قصر شیرین، مهرا ن، چزابه و شلمچه از نیمه مهرماه امسال تا پنجم آبان‌ماه سال جاری برای ورود و خروج زائران بازگشایی می‌شود. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قزوین می‌افزاید: بیش از ۷۰ درصد زائران از مرز مهرا ن برای خروج و ورود به کشور استفاده می‌کنند؛ مدیریت و ساماندهی حمل و نقل و جابه‌جایی زائران کربلای معلی در مراسم اربعین ضرورتی نیست که نیازمند ساماندهی و رسیدگی مسئول است. امسال هم در آستانه اربعین سالار شهیدان، شهرداری قزوین برای تسهیل تردد زائران کربلا با اعزام اتوبوس به مرزهای کشور وظیفه مدیریت و ساماندهی حمل و نقل زائران را برعهده دارد. محمد حسن ایرانخواه، مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قزوین در این خصوص به «پیام شهر» می‌گوید: با توجه به حذف ویزا برای زائران کربلای معلی در اربعین و حضور خیل عظیم زائران در مرزهای منتهی به کشور عراق، امسال ۳ هزار دستگاه اتوبوس برای جابه‌جایی زوار اربعین و خروج زائران قزوینی از مرز مهرا ن اعزام می‌شود.

بر اساس پیش بینی‌های صورت گرفته امسال ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر برای برپایی مراسم اربعین حسینی(ع) از مرزهای کشور به سمت کربلای معلی تردد می‌کنند. این سیل عظیم عاشقان حسینی(ع) که هر سال برای برپایی هرچه باشکوه‌تر مراسم اربعین به سمت کربلا حرکت می‌کنند، نیازمند ساماندهی و رسیدگی مسئول است. امسال هم در آستانه اربعین سالار شهیدان، شهرداری قزوین برای تسهیل تردد زائران کربلا با اعزام اتوبوس به مرزهای کشور وظیفه مدیریت و ساماندهی حمل و نقل زائران را برعهده دارد. محمد حسن ایرانخواه، مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قزوین در این خصوص به «پیام شهر» می‌گوید: با توجه به حذف ویزا برای زائران کربلای معلی در مراسم اربعین مشارکت عظیم زائران در مرزهای منتهی به کشور عراق، امسال ۳ هزار دستگاه اتوبوس برای جابه‌جایی زوار اربعین و خروج زائران قزوینی از مرز مهرا ن اعزام می‌شود.